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Subsistema Estadistico de Prestaciones Pecuniarias

Cuadro 1. Pensionados de los Programas de Invalidez, Vejez y Sobrevivencia -IVS- y Programa de Accidentes -EMA-, septiembre 2024

Codigo
Departamento
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22

Pensionados

Pensionados del Programa IVS Guatemala

Pensionados del Programa IVS El Progreso
Pensionados del Programa IVS Sacatepéquez
Pensionados del Programa IVS Chimaltenango
Pensionados del Programa IVS Escuintla

Pensionados del Programa IVS Santa Rosa

Pensionados del Programa IVS Solola

Pensionados del Programa IVS Totonicapan
Pensionados del Programa IVS Quetzaltenango
Pensionados del Programa IVS Suchitepéquez
Pensionados del Programa IVS Retalhuleu
Pensionados del Programa IVS San Marcos
Pensionados del Programa IVS Huehuetenango
Pensionados del Programa IVS Quiché

Pensionados del Programa IVS Baja Verapaz
Pensionados del Programa IVS Alta Verapaz
Pensionados del Programa IVS Petén

Pensionados del Programa IVS Izabal

Pensionados del Programa IVS Zacapa

Pensionados del Programa IVS Chiquimula
Pensionados del Programa IVS Jalapa

Pensionados del Programa IVS Jutiapa

ensionados IVS

Pensionados del Programa de Accidentes Guatemala
Pensionados del Programa de Accidentes El Progreso
Pensionados del Programa de Accidentes Sacatepéquez
Pensionados del Programa de Accidentes Chimaltenango
Pensionados del Programa de Accidentes Escuintla
Pensionados del Programa de Accidentes Santa Rosa
Pensionados del Programa de Accidentes Solola
Pensionados del Programa de Accidentes Totonicapan
Pensionados del Programa de Accidentes Quetzaltenango
Pensionados del Programa de Accidentes Suchitepéquez
Pensionados del Programa de Accidentes Retalhuleu
Pensionados del Programa de Accidentes San Marcos
Pensionados del Programa de Accidentes Huehuetenango
Pensionados del Programa de Accidentes Quiché
Pensionados del Programa de Accidentes Baja Verapaz
Pensionados del Programa de Accidentes Alta Verapaz
Pensionados del Programa de Accidentes Petén
Pensionados del Programa de Accidentes Izabal
Pensionados del Programa de Accidentes Zacapa
Pensionados del Programa de Accidentes Chiquimula
Pensionados del Programa de Accidentes Jalapa
Pensionados del Programa de Accidentes Jutiapa

Total Pensionados del Programa de Accidentes (EMA)

TOTAL GENERAL

Pueblo de
pertenencia

No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado

No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado
No especificado

Sexo
Hombre
48769
1311
3201
2161
11294
2547
573
270
5707
5735
3312
3600
1066
644
715
3136
805
4143
2087
1223
619
1222
104,140|
29

DO U1 O R P OOOWUINOULRFE P FEON R =

80
104,220

Mujer
57,935
1,294
3,043
2,077
10,380
2,411
483
311
5,132
5,130
3,149
3,032
1,027
659
633
2,326
980
4,086
2,111
1,388
807
1,549
109,943
867
69
34
63
85
57
17
15
130
70
47
78
83
66
33
54
23
37
68
51
40
124
2,111
112,054

Total

106,704
2,605
6,244
4,238

21,674
4,958
1,056

581

10,839

10,865
6,461
6,632
2,093
1,303
1,348
5,462
1,785
8,229
4,198
2,611
1,426
2,771

214,083
896
70

35

65

93

58

18

16
135
70

49

83

86

66

33

54

24

38

76

56

40
130
2,191
216,274

Fuente: IGSS (2024), Subgerencia de Planificacién y Desarrollo, Departamento Actuarial y Estadistico, Area Estadistica, Subsistema Estadistico de Prestaciones Pecuniarias, con informacién proveniente de
las bases de datos de pensionados vigentes de los Departamentos de Invalidez, Vejez y Sobrevivencia y de Prestaciones en Dinero, septiembre 2024.



