



Cuadro 1. Pensionados de los Programas de Invalididad, Vejez y Sobrevivencia -IVS- y Programa de Accidentes -EMA-, septiembre 2024

Código Departamento	Pensionados	Pueblo de pertenencia	Sexo		Total
			Hombre	Mujer	
1	Pensionados del Programa IVS Guatemala	No especificado	48769	57,935	106,704
2	Pensionados del Programa IVS El Progreso	No especificado	1311	1,294	2,605
3	Pensionados del Programa IVS Sacatepéquez	No especificado	3201	3,043	6,244
4	Pensionados del Programa IVS Chimaltenango	No especificado	2161	2,077	4,238
5	Pensionados del Programa IVS Escuintla	No especificado	11294	10,380	21,674
6	Pensionados del Programa IVS Santa Rosa	No especificado	2547	2,411	4,958
7	Pensionados del Programa IVS Sololá	No especificado	573	483	1,056
8	Pensionados del Programa IVS Totonicapán	No especificado	270	311	581
9	Pensionados del Programa IVS Quetzaltenango	No especificado	5707	5,132	10,839
10	Pensionados del Programa IVS Suchitepéquez	No especificado	5735	5,130	10,865
11	Pensionados del Programa IVS Retalhuleu	No especificado	3312	3,149	6,461
12	Pensionados del Programa IVS San Marcos	No especificado	3600	3,032	6,632
13	Pensionados del Programa IVS Huehuetenango	No especificado	1066	1,027	2,093
14	Pensionados del Programa IVS Quiché	No especificado	644	659	1,303
15	Pensionados del Programa IVS Baja Verapaz	No especificado	715	633	1,348
16	Pensionados del Programa IVS Alta Verapaz	No especificado	3136	2,326	5,462
17	Pensionados del Programa IVS Petén	No especificado	805	980	1,785
18	Pensionados del Programa IVS Izabal	No especificado	4143	4,086	8,229
19	Pensionados del Programa IVS Zacapa	No especificado	2087	2,111	4,198
20	Pensionados del Programa IVS Chiquimula	No especificado	1223	1,388	2,611
21	Pensionados del Programa IVS Jalapa	No especificado	619	807	1,426
22	Pensionados del Programa IVS Jutiapa	No especificado	1222	1,549	2,771
Total Pensionados IVS			104,140	109,943	214,083
1	Pensionados del Programa de Accidentes Guatemala	No especificado	29	867	896
2	Pensionados del Programa de Accidentes El Progreso	No especificado	1	69	70
3	Pensionados del Programa de Accidentes Sacatepéquez	No especificado	1	34	35
4	Pensionados del Programa de Accidentes Chimaltenango	No especificado	2	63	65
5	Pensionados del Programa de Accidentes Escuintla	No especificado	8	85	93
6	Pensionados del Programa de Accidentes Santa Rosa	No especificado	1	57	58
7	Pensionados del Programa de Accidentes Sololá	No especificado	1	17	18
8	Pensionados del Programa de Accidentes Totonicapán	No especificado	1	15	16
9	Pensionados del Programa de Accidentes Quetzaltenango	No especificado	5	130	135
10	Pensionados del Programa de Accidentes Suchitepéquez	No especificado	0	70	70
11	Pensionados del Programa de Accidentes Retalhuleu	No especificado	2	47	49
12	Pensionados del Programa de Accidentes San Marcos	No especificado	5	78	83
13	Pensionados del Programa de Accidentes Huehuetenango	No especificado	3	83	86
14	Pensionados del Programa de Accidentes Quiché	No especificado	0	66	66
15	Pensionados del Programa de Accidentes Baja Verapaz	No especificado	0	33	33
16	Pensionados del Programa de Accidentes Alta Verapaz	No especificado	0	54	54
17	Pensionados del Programa de Accidentes Petén	No especificado	1	23	24
18	Pensionados del Programa de Accidentes Izabal	No especificado	1	37	38
19	Pensionados del Programa de Accidentes Zacapa	No especificado	8	68	76
20	Pensionados del Programa de Accidentes Chiquimula	No especificado	5	51	56
21	Pensionados del Programa de Accidentes Jalapa	No especificado	0	40	40
22	Pensionados del Programa de Accidentes Jutiapa	No especificado	6	124	130
Total Pensionados del Programa de Accidentes (EMA)			80	2,111	2,191
TOTAL GENERAL			104,220	112,054	216,274

Fuente: IGSS (2024), Subgerencia de Planificación y Desarrollo, Departamento Actuarial y Estadístico, Área Estadística, Subsistema Estadístico de Prestaciones Pecuniarias, con información proveniente de las bases de datos de pensionados vigentes de los Departamentos de Invalididad, Vejez y Sobrevivencia y de Prestaciones en Dinero, septiembre 2024.